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II Ogólnopolską Konferencję Naukową

WOJNA I BEZPIECZEŃSTWO MILITARNE 
  
Celem Konferencji jest przedstawienie wyników badań w 

w ujęciu dyscyplin naukowych
nauko obronności, historii

kulturoznawstwa oraz przeprowadzenie interdyscyplinarnego
i polityki po zakończeniu zimnej wojny. 

Konferencja odbędzie się w dniach 8
w sali Senatu Uniwersytetu Przyrodnicz

 

Koniec zimnej wojny w stosunkach międzynarodowych
metodami pokojowymi, z poszanowaniem
Zjednoczonych. Jednakże nadzieje, co
okazały się nie w pełni uzasadnione, ponieważ od zakończenia zimnej wojny ludzkość 
doświadczyła wielu naruszeń ładu międzynarodowego i rozwiązywania konfliktów metodami 
walki zbrojnej. Pomimo negatywnych d
międzynarodowe, w wielu przypadkach
Nie oznacza to, że świat po zimnej 
a tylko to, że wola polityczna niektórych podmiotów prawnych i nieprawnych doprowadza 
do destrukcji życia politycznego i permanentnego e
Po zakończeniu zimnej wojny wielu badaczy problemów 
stawiało tezy o dążeniu do delegalizacji wojny z
postrzeganie ówczesnej rzeczywistości było utopią, 
współistnienia? 

 

Z A P R O S Z E N I E 
Instytut Nauk Społecznych i Bezpieczeństwa 

Wydziału Humanistycznego  
Uniwersytetu Przyrodniczo-Humanistycznego 

w Siedlcach 
Wydziałem Bezpieczeństwa Wewnętrznego Wyższej Szkoły Policji

w Szczytnie 
Komitetem Organizacyjnym, a także z Siedleckim Oddziałem Polskiego 

Towarzystwa Filozoficznego mają zaszczyt zaprosić na
II Ogólnopolską Konferencję Naukową 

na temat: 
 

OJNA I BEZPIECZEŃSTWO MILITARNE – WOJNA I POLITYKA

Celem Konferencji jest przedstawienie wyników badań w obszarze poznawczym 
naukowych: filozofii, socjologii, nauk o polityce, nauk

o obronności, historii, nauk o zarządzaniu, prawa
eprowadzenie interdyscyplinarnego dyskursu nad zjawiskiem wojny 

i polityki po zakończeniu zimnej wojny.  
 

ferencja odbędzie się w dniach 8-9 czerwca 2017
w sali Senatu Uniwersytetu Przyrodniczo-Humanistycznego w Siedlcach

ul. Stanisława Konarskiego 2 

TEZY KONFERENCYJNE 

Koniec zimnej wojny w stosunkach międzynarodowych dawał nadzieję na ich regulacje
z poszanowaniem ładu międzynarodowego i założeń Karty Narodów 

nadzieje, co do pokojowej regulacji stosunków mię
uzasadnione, ponieważ od zakończenia zimnej wojny ludzkość 

doświadczyła wielu naruszeń ładu międzynarodowego i rozwiązywania konfliktów metodami 
omimo negatywnych doświadczeń ośmiu dekad XX wieku nadal stosunki 
w wielu przypadkach, regulowane były i są metodami
e świat po zimnej wojnie znajduje się w permanentnym konflikcie

a niektórych podmiotów prawnych i nieprawnych doprowadza 
destrukcji życia politycznego i permanentnego epatowania zagrożeń
zakończeniu zimnej wojny wielu badaczy problemów z obszaru polityki oraz 

legalizacji wojny z polityki państwa. W jakim zakresie 
postrzeganie ówczesnej rzeczywistości było utopią, a w jakim przesłanką do 
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W polityce podmiotów prawnych i nieprawnych konflikt zbrojny nadal odgrywa ważne 
znaczenie i z jednej strony, przez państwa szanujące pokój, traktowany jest jako instrumentarium 
odstraszania, ale z drugiej strony również jako instrument zastraszania politycznego, a nawet 
rzeczywistego działania. Wydaje się, iż w XXI wieku polityka powinna być kreowana innymi 
instrumentami niż konflikt zbrojny, ale nadal dostrzegamy niebezpieczeństwo kreowania zagrożeń 
militarnych, które nie wpływają na rozwój cywilizacyjny człowieka. Zatem, jakie są źródła 
i przyczyny kreowania wrogich zachowań w stosunkach międzynarodowych? 

Z punktu rozwoju cywilizacyjnego, w warunkach otwartości i swobodnego przepływu 
informacji wydaje się, iż powinny być kreowane inne zachowania polityczne, społeczne, kulturowe 
i wartości filozoficzne zrozumiałe dla jednostek i społeczeństw bez względu na ich poziom rozwoju. 
Jednakże nawet w społeczeństwach, które dotychczas były uważane za demokratyczne, dostrzega 
się pewną radykalizację poglądów, których podstawą jest narastający brak tolerancji we wszelkich 
sferach życia społecznego. Odżywają demony, których negatywne skutki ludzkość poniosła 
zwłaszcza w pierwszej połowie XX wieku. Co powoduje, że w świecie swobodnej wymiany 
informacji i swobodnego dostępu do wiedzy kreujemy wrogie postawy? 

Poruszone problemy wskazują, że wojna i polityka znajdują się w obszarze poznawczym wielu 
dyscyplin naukowych. Problemy polityki i wojny ze względu na ich złożoność wymagają 
multidyscyplinarnego postrzegania, stąd wydaje się, iż dyskurs w tym obszarze poznawczym 
powinien uwzględniać wiele kontekstów wskazujących na źródła, przyczyny i preteksty zjawiska 
wojny we współczesnym świecie. 

 

OBSZARY TEMATYCZNE KONFERENCJI 

 

I. Filozoficzne, polityczne i prawne uwarunkowania konfliktów zbrojnych po zimnej 
wojnie. 

II. Socjologiczne i kulturowe uwarunkowania kreowania przemocy zbrojnej w stosunkach 
międzynarodowych. 

III. Ekonomiczne konteksty konfliktów zbrojnych. 
IV. Bezpieczeństwo i obronność w kreowaniu stosunków międzynarodowych. 
V. Dylematy etyczne w rozwiązywaniu konfliktów w stosunkach międzynarodowych. 
 
 
Osoby zainteresowane udziałem w konferencji, prosimy o wypełnienie załączonej karty 
uczestnictwa i przesłanie jej najpóźniej do 30 kwietnia 2017 roku na adres: 
wojna.i.bezp.milit@gmail.com oraz przekazanie opłaty konferencyjnej na konto Uniwersytetu 
Przyrodniczo-Humanistycznego w Siedlcach: 

PKO S.A. : 19 1240 2685 1111 0000 3656 3195 

z dopiskiem „Imię i Nazwisko Uczestnika – Wojna i bezpieczeństwo” w wysokości zgodnej  
z wybraną formą udziału w konferencji: 

 PEŁNY UDZIAŁ DWUDNIOWY (przerwy kawowe, dwa obiady, uroczysta kolacja, 
materiały konferencyjne oraz publikacja) – 350 zł 

 UDZIAŁ W I LUB II DNIU (przerwy kawowe, obiad, materiały konferencyjne oraz 
publikacja) – 250 zł 

 PRZEKAZANIE tekstu do publikacji – 150 zł 
Informujemy, że organizatorzy nie przewidują zwolnień z opłaty konferencyjnej. 



Rezerwacja noclegów we własnym zakresie. Proponujemy następujące miejsca noclegowe: 
 Hotel „Janusz”, ul. Pusta 15, 08-110 Siedlce, tel. 25 633-06-66 lub 67 oraz 602-551-095 
 Hotel „Villa Park”, ul. Nauczycielska 12, tel. 25 632-30-03 
 Hotel „Kamienica”, ul. Wojska Polskiego 60, tel. 25 794-84-44 lub 666-455-688 
 Hotel „Arche”, ul. Brzeska 134 tel. 25 644 04 33 lub 515-001-066 
 Hotel „Hetman”, ul. Warszawska 133, 08-110 Siedlce, tel. 25 644-30-00 
 Hotel „Wersal Siedlecki”, Grabianów ul. Łukowska 74, tel. 25 632-60-40 lub 602-316-416 
 Hotel „Panorama”, ul. Okrężna 25, 08-110 Siedlce, tel. 25 644-99-55 
 Dom Studenta nr 4, ul. Żytnia 17/19, 08-110 Siedlce, tel. 25 643 17 00 
 Dom Studenta nr 2, ul. Żytnia 17/19, 08-110 Siedlce, tel. 25 643 17 01 

 
Osoby zainteresowane wygłoszeniem referatu, sprawozdania lub komunikatu podczas 
konferencji prosimy o przesłanie tematu wystąpienia oraz streszczenia (ok. 1000 znaków) na 
adres: wojna.i.bezp.milit@gmail.com w terminie do 30 kwietnia 2017 r. Rada Naukowa 
i Komitet Organizacyjny zastrzegają sobie prawo wyboru wystąpień prezentowanych podczas 
konferencji. 
 
 
 

PUBLIKACJA TEKSTU 

 

Nadesłane teksty zostaną poddane obowiązkowej recenzji naukowej. Pozytywnie 
zrecenzowane teksty zostaną opublikowane w wieloautorskiej monografii naukowej. Ponadto 
część tekstów, po konsultacji z Autorami, spełniających wymagania redakcyjne, pozytywnie 
zrecenzowanych i zaakceptowanych przez redakcje, mogą zostać opublikowane 
w wydawnictwach naukowych: 

 Doctrina. Studia społeczno-polityczne (ISSN 1730-0274); 
 De Securitate et Defensione. O Bezpieczeństwie i Obronności (ISSN 2450-5005); 
 Secretum. Służby specjalne, bezpieczeństwo i informacja (ISSN 2391-9967; e-ISSN 

2543-5418). 
 
Prosimy o przesłanie tekstów w wersji elektronicznej według kryteriów: MS Word, czcionka 12, 
interlinia 1.5, objętość do 20 stron znormalizowanego tekstu (arkusz wydawniczy), minimum 
20000 znaków, przypisy dolne, kolejno numerowane, streszczenie do około 1000 znaków  
w j. polskim i angielskim; słowa kluczowe w j. polskim i angielskim, afiliacja i adres e-mail, 
bibliografia na końcu artykułu, na adres: 

wojna.i.bezp.milit@gmail.com 

w terminie do 15 lipca 2017 r. 

Rada Naukowa i Komitet Organizacyjny zastrzegają sobie prawo wyboru tekstów nadesłanych do 
publikacji w monografii. Redakcje czasopism zastrzegą sobie prawo wyboru tekstów do publikacji. 
  



RADA NAUKOWA 

prof. dr hab. Stanisław Jaczyński – przewodniczący, UPH w Siedlcach 
prof. dr hab. Barbara Markiewicz – zastępca przewodniczącego, Uniwersytet Warszawski 
dr hab. Mariusz Kubiak, prof. UPH – zastępca przewodniczącego, UPH w Siedlcach 
prof. dr hab. Zofia Chyra-Rolicz – UPH w Siedlcach 
prof. dr hab. Marian Cieślarczyk – UPH w Siedlcach 
prof. dr hab. Andrzej Glen – UPH w Siedlcach 
prof. dr hab. Romuald Kalinowski – UPH w Siedlcach 
prof. dr hab. Andrzej Misiuk – Uniwersytet Warszawski 
prof. dr hab. Ryszard Rosa – SAN WZ w Warszawie 
prof. dr hab. Ryszard Wróblewski – UPH w Siedlcach 
dr hab. Ryszard Bania, prof. UŁ – Uniwersytet Łódzki  
dr hab. Adam Bobryk, prof. UPH – UPH w Siedlcach 
dr hab. Robert Borkowski, prof. KA – Krakowska Akademia im. A.F. Modrzewskiego 
dr hab. Eugeniusz Cieślak, prof. UPH – UPH w Siedlcach 
dr hab. Andrzej Czupryński, prof. UPH – UPH w Siedlcach 
dr hab. Włodzimierz Fehler, prof. UPH – UPH w Siedlcach 
dr hab. Arkadiusz Indraszczyk, prof. UPH – UPH w Siedlcach 
dr hab. Stanisław Jarmoszko, prof. UPH – UPH w Siedlcach 
dr hab. Mirosław Minkina, prof. UPH – UPH w Siedlcach 
dr hab. Marek Leszczyński, prof. UJK – UJK w Kielcach 
dr. hab. Andrzej Łukasik, prof. UMCS –UMCS w Lublinie 
dr hab. Andrzej Ostrowski, prof. UMCS – UMCS w Lublinie  
dr hab. Andrzej Polak, prof. ASW – ASW w Warszawie 
dr. hab. Wojciech Rechlewicz, prof. PWSFTviT – PWSFTviT w Łodzi 
dr hab. Jan Rajchel, prof. UPH – UPH w Siedlcach 
dr hab. Henryk Wyrębek, prof. UPH – UPH w Siedlcach 
dr hab. Sławomir Zalewski, prof. WSPol – WSPol. w Szczytnie 
dr hab. Jacek Zieliński, prof. UPH – UPH w Siedlcach 
dr Maryla Fałdowska – UPH w Siedlcach 
dr Magdalena El Ghamari – Uniwersytet w Białymstoku  
dr Robert Gawłowski – WSB w Toruniu 
dr Marek Gąska – WSEI w Lublinie  
dr Alicja Gębczyńska – WSB we Wrocławiu 
dr Marta Gębska – ASW w Warszawie 
dr Cezary Kalita – UPH w Siedlcach 
dr Malina Kaszuba – UPH w Siedlcach 
dr Jacek Lasota – ASW w Warszawie 
dr Krzysztof Łojek – WSPol. w Szczytnie  
dr Grzegorz Pawlikowski – Uniwersytet Rzeszowski 
dr Agnieszka Smarzewska – PSW w Białej Podlaskiej 
dr Grzegorz Stolarski – UPH w Siedlcach 
dr Paweł Szmitkowski – UPH w Siedlcach 
dr Renata Tarasiuk – UPH w Siedlcach 
dr Stanisław Topolewski – UPH w Siedlcach 
dr Krzysztof Zdulski – Uniwersytet Łódzki 
dr Paweł Żarkowski – UPH w Siedlcach 

 
 



KOMITET ORGANIZACYJNY 

dr hab. Andrzej Czupryński– przewodniczący  
dr Cezary Kalita– zastępca przewodniczącego 
mgr Agnieszka Mojzych – sekretarz  
dr Grzegorz Stolarski  
mgr Łukasz Barański 
mg Ewa Charymska 
mgr Agata Krzemińska 
mgr Dariusz Minkiewicz 
mgr Wiesław Pietrzak 
mgr Paulina Rosłoń 
mgr Marta Stempień 
mgr Maciej Tołwiński 
mgr Jerzy Trocha 
 
 
SEKRETARIAT KONFERENCJI 

mgr Piotr Kiesner – przewodniczący sekretariatu 
mgr Artur Gajowniczek 
mgr Michał Godlewski  
mgr Damian Jasiński  
mgr Łukasz Kopeć 
mgr Karolina Wasil 
Katarzyna Gembalska 
Karolina Sówka 
 
Telefony kontaktowe 

dr Cezary Kalita – 691 506 302  
mgr Maciej Tołwiński – 517 788 378 


